**Quare ergo (inquit) in lectione Apostoli sic habemus: Christus nos redemit de maledictio legis, factus pro nobis maledictus, quia scriptus est: Maledictus omnis qui pēdet in ligno? Vbi scriptus hoc esse meminit, non habetur omnis, & econtrario quod illic habetur a deo est, in Apostolo non inuenis. Sed est sciendum, quia non secundū Hebraicā veritatem, sed secundū vulgatam tunc apud Græcos septuaginta interpretū translationem testimo nium posuit, & hoc necessario, quia videlicet nimis importunū fuisset demonstrare, nisi**

Veteri in se vi cor terre

Nume. 16

Luc. 23

Lex de pe dente in ligno

Vitilitas sepulchre Christi.

Maledictus a deo, solum Christus est.

Gene. 4

Esa. 53. Quæstio Galat. 3

Responsio.

aliquid corrigendum esse scripturis, quādo veritatē dei græcis incipiebat commendare de scripturis, & gratiam Christi, qui ut in gentibus benedictionē daret, maledicti opinio nem sustinuit apud Iudæos, male intelligentes decreta bonæ & sanctæ legis. Igitur (inquit) in eadē die sepelietur eū, & non cōtaminabis terram tuā quam dñs deus tuus dederit tibi in possessionē. Quæ est illa terra, quam dñs deus nobis in possessionem dedit, nisi caro Christi, quæ (ut iā dictū est) sepeliri sanctæ legis author spūs curauit. Nā terra quā calcamus, quō magis sepulto, & in suo sinu suscepto, quā in sepulchro crucifixi cadauere cōtaminata retur. Illud potius corpus cōtaminatur. i. pro cōtaminatione & immūditia sua abijcti, cui merito contingit, ut nō sepeliatur, sicut de quodam pro parte vindictæ dictū est sepultus non a se sepelietur. Hæc idcirco prolixius dicta sunt, ut præparatā legis autoritate sepul turā Dño nostro monstrarem, secundum illam præparationem mysticam, siue figuratiam, de qua sic dictū est: Et præparavit dominus piscem grandem, ut deuoraret Ionā. Illa præparatio, id est, decretum legis, viam fecit alteri præparationi, cuius Ioseph vir iustus minister esse meruit, de qua videlicet præparatione sic Euangelia referūt. Erat autē in loco, vbi crucifixus est, ortus, & in orto monumentum nouum, in quo nondum quisquam positus fuerat. Et erat Ionas in ventre piscis tribus diebus, & tribus noctibus. Hoc quæritur, quomodo secundū hunc typum tres dies & tres noctes dominus in corde terræ fuerit, cum hora nona diei parascæus emissio spūs sepultus, prima sabbati media nocte surrexerit. Ad quod dicendum idē est quod a sanctis patribus est iam dictum: quia totum a parte intelligimus, ita vt ex eo quod in parascæe mortuus est vnā diem suppetemus & noctem & sabbati alteram: tertiam vero noctem, quæ diei dominicæ mancipatur, ad alterius diei referamus exordium. Nec vero incōgrue secundum tropum qui dicitur sy necdoche, in tali re totum a parte intelligimus. Dixit em̄ adhuc viuens, mortalis cū mor talibus: Et iam nō sum in mundo, & hi in mundo sunt, & ego ad te venio. Cum essem cum eis, ego seruabam eos in noīe tuo. Quamcūq; causam dicas, siue intelligas propter quā veraciter dixerit, quia iam in mūdo nō erat, propter eandem causam consequenter intelligis: quia iam in ventre ceti erat. Erat autem iam vespera, siue nox illum diem præcedens, qua crucifixus, mortuus & sepultus est. Recte ergo totus ille dies parascæus cum præeunte nocte sepulchræ deputatur, quia videlicet ab illa vespera, siue hora, qua factus in agonia siue cum morte agonizans, traditus & comprehensus est, quicquid de illo vel circa illum actum est, quicquid passus est, descendere fuit in ventre ceti, ire in cor terræ, & quippe cum secūdum cor suum de illo faceret, illi qui intendebant non cœlo sed terræ, nō cessaturi donec occisus traderetur terræ. De sabbato & præeunte ipsius nocte, nulla est quæstio quin toto die illo quienerit in sepulchro. Tertij diei media nocte surrexit, sed non sicut creditum quod resurrexisset vsq; ad vesperam eiusdem tertij diei, quādo stās in medio discipulorū suorum dixit eis, pax vobis. Proinde & ille dies cōnumeratur duobus cæteris, ut tres dies sint, & verum est, quod de semetipsa veritas dixit. Sicut fuit Ionas in ventre ceti tribus diebus, & tribus noctibus, ita erit filius hominis in corde terræ tribus diebus, & tribus noctibus. Hic illud quoque non prætere libet, quia si ab ore qua spiritū tradidit computes vsq; ad horam qua surrexit, id est, vsq; ad medium noctis inuenies quia tam in quantitate horarū, quā in quantitate dieꝝ, ternarius fulget numerus sacer & venerabilis. Nona quippe hora spūs tradidit, & restabant horæ tres eiusdem diei. Quæ coniunctæ noctis & diei sequentis horis vigintiquatuor & illius qua surrexit, non estis medio, id est horis sex, nimis faciunt trigintatres, qui in numero ambo sunt ternarij, alter decenus, alter vero singularis. Item in annis eodē modo, idem numerus considerandus est: quia videlicet is in quō passus est, annus eius tricesimus tertius erat, anno ætatis suæ tricesimo baptizatus est, anno p̄dicationis suæ tertio passus ē. Quid sibi vult talis vel tanta obseruatio numeri ternarij, in disp̄satione sanctæ eius humanitatis? Triginta namq; annis, qui numerus (vt iam dictum est) ternarius decenus est, secretus vixit, & tertio, suæ prædicationis anno passus est, triginta tribus horis exanimis iacuit, & tertia die resurrexit. Veneratur tēporū obseruatione ineffe nō dubitātes mysterij dignitatē, qd & si torum, vt est cōprehēdere nō possumus, illud tñ occurrit, qd nō minime delectamur, quia videlicet sanctæ trinitati patri, & filio, & spiritui sc̄o, quæ offendit Adā primū, semetipsū ad satisfaciendū p nobis

Hiere. 23

Iohani. 19 Quæstio de tribus diebus Christi in sepulchro.

Iohani. 19

Ibidē. 20

Mysterij numeri. 3 triginta tres.

nobis offerebat iste Adam secundus. Ille namq; factus cooperante simulq; quodammodo  
 P&Am Adae studium venerabiliter adhibente omnipotentia totius trinitatis ad gloriam suam, secundum  
 haec verba, faciamus hominem ad imaginem & similitudinē nostram, sic offendit, ut pro  
 positam dei contemneret et similitudinē, perdendo fidem, amittendo spem, non habendo  
 Genes. 3. charitatem. Fidem quippe perdidit, qui serpenti magis q̄ deo credidit, serpenti dicens, me  
 qua q̄ morte moriemini, magis attendit q̄ deo dicenti, in quocunq; die comederitis ex eo  
 morte moriemini. Spem amisit qui peccati conscius ad latebras confugit, ut absconderet  
 se a facie domini. Charitatem nō habuit, qui requirentem se, & arguentem deum a se su  
 perba defensione reppulit, Sic ille offendit sanctam trinitatem, & dei perdidit similitudinē  
 hic autē ad hoc venerat, ad hoc homo natus erat, ut suscepta a deo humanitas, homini fan  
 ctam placaret trinitatem, & in hominibus reformaret dei similitudinē. Delectet ergo  
 quod satisfaciens diuinitati in omnibus supradictis ternariū nūmēq; obseruauit. Adde  
 q̄ adhuc pulcherrimum est, quia tribus idem dominus noster passionibus est cōsumma  
 tus, & flagellis cæsus, crucifixus, lancea transfixus, inter duos latrones ipse tertius pro la  
 trone Barraba commutatus. Merito ergo placata trinitas suam confestim generi huma  
 no faciem cepit ostendere, eductis omnibus de regione tenebrarum qui venturi habitū  
 fidem habentes ex hac vita migrauerant, & prædicari voluit nobis refiduis vt baptizati  
 mur in nomine patris, & filij, & spūs sancti. Nunc cætera persequamur. L Et orauit Ionas  
 de ventre piscis ad dominum deum suum, & dixit: Clamaui, de tribulatione mea ad dñm  
 & exaudivit me. L Quod dixit & orauit Ionas ad dominum deum suum de vtero piscis,  
 & dixit: Intelligimus eum post q̄ in vtero piscis sospitem se esse senserit, nō de perasse de  
 domini misericordia, & totum ad obsecrationem esse conuersum. Deus enim qui dicitur  
 de iusto, cum ipso sum in tribulatione, & cum inuocauerit me dicam ad eum, adsum, adfui  
 et. Et dicere potest: quia exauditus est, in tribulatione dilatasti me & orauit (inquit) Ionas,  
 Si Ionas domini typos est, & ex eo, qd̄ tribus diebus & tribus noctibus in vtero ceti fuit,  
 passionem eius indicat, debet & oratio illius typos esse dominicæ orationis. Proinde pri  
 mo secundum ipsius Ionæ, deinde secundum personam saluatoris hanc orationē pen  
 ctemus. Clamaui de tribulatione mea ad dñm, & exaudivit me. L De vtre inferi clamaui  
 & exaudivisti vocem meā. L Non dixit, clamo, sed clamaui: nec de futuro precatur, sed de  
 præterito gratias agit, indicans quod eo tempore quo præcipitatus in mare vidit cetum,  
 & tantā corporis molem, & immanē rictus aperto ore se sorbere, domini recordatus fuit,  
 & clamauerit vel aquis cedentibus, & clamore inueniente locum, vel toto cordis affectu,  
 qui vtiq; in auribus dei clamor est magnus, clamauerit ei, qui solus nouit corda hominū,  
 qui loquitur ad Moysen, quid clamas ad me, cum vtiq; nil ante hunc vocē clamasse Mo  
 Exod. 4. sen scriptura cōmmoret. De huius mundi clamore & Apostolus: clamantes (inquit) in cor  
 Roma. 8. dibus vestris abba pater. Ventrē inferi, aluū ceti præ magnitudine eius dicit. L Et proie  
 cisti me in profundum, in cor maris, & flumen circumdedit me. L Coniunctionis per qua  
 sic dicit, & proiecisti me, hic est sensus. Me clamāte exaudivisti vocē meā, & cū exaudires,  
 nihilominus proiecisti me in profundū, subauditur, vt ad maiorē virtutis tuæ gloriā eti  
 peres me: quia rursus videbo templū sanctū tuū. Proiecisti me in profundū, & nō solum  
 in profundū, quod potuisset fieri, vel esse propē littora, vel non longe ab arida, sed in cor  
 maris, id est, in medio maris. Nā cor animalis in medio est: & idcirco per metaphorā cor  
 Cor maris intelligimus mediū maris. Et flumen (ait) circumdedit me, id est, inundatio maris flui  
 ens ac refluxus vndiq; vallauit me. Hoc ipsum repetēs, dicit. L Omnes gurgites tui, & flu  
 ctus tui super me transierūt. L Tuos autē gurgites, & tuos fluctus dico, non solū quia tu se  
 cisti eos, sicut supra dixerā, & dñm deū ego timeo, qui fecit mare & aridā, verū etiam qui  
 nec eos mouisti propter me, nec intumescere iussisti sup me. L Et ego dixi: Abiectus sum  
 a conspectu oculorū tuorū, verū tamen rursus videbo templū sanctū tuum. L Notā  
 dum quod non tunc primum dicit, sed dixisse se asserit, abiectus sum a conspectu oculi  
 lorū tuorū, verū tamen rursus videbo templū sanctū tuū. Constat ergo quod quādo in  
 mare mittebatur, in illa tribulatione secundum multitudinē dolorū eius, & consolatiōes dñi  
 lætificauerunt animā eius, prophetica illi gratia sese infundente abundātius atq; element  
 tius, vt sciret qm̄ de tam profunda abiectione adhuc mirabiliter subleuaretur, & adhuc vi  
 uent

gens inter viuentes veniret ad templum dñi cum hostijs & muneribus, competentes gra  
 tias mirabili deo relaturus. Quod in illa se dixisse asserit, cōfirmat in ventre ceti his verbis.  
 L Circūdederunt me aquæ vsq; ad animā meā, abyssus vallauit me, pelagus cooperuit ca  
 put meū. Ad extrema montū descendi, terræ vctes concluderunt me in aternū. Et sub  
 leuabis de corruptione vitam meam, dñe deus meus. L Cunctis istis declamationibus, qui  
 bus rem verissimam veraciter astruit: Circūdederunt me aquæ vsq; animā meam, aby  
 sus vallauit me, pelagus operuit caput meū, Ad extrema montium descendi, terræ vctes  
 concluderūt me. Cunctis, inquit, istis declamationibus subiungendo, Et subleuabis de cor  
 ruptione vitam meam: competenter altissimo deo dat gloriā, plenissime sciens, & fideliter  
 astruens, quia quæcūq; vult ille, potens est & facere, & quia possibile est apud eum quod  
 apud homines impossibile erat in aternū. Nam propter impossibilitatē hominū, cū dixis  
 set, & terræ vctes circūdederunt me, addidit, in aternū: & propter possibilitatem dei  
 subiunxit: Et subleuabis de corruptione vitam meā, pariterq; addens cū blandientis affectu,  
 domine deus meus. Corruptionē, de qua subleuari sperat animā suam, vterū ceti dicit, in  
 quo naufragia dirigebantur, inter quæ potuisset hominē seruare, magna est gloria diuinæ  
 omnipotentiae. Quemadmodū & illud, q̄ tres pueri missi in caminū aestuantis incendiū, in  
 tantū illæsi fuerūt, vt ne vestimenta quidē eorū odor ignis attingeret, & multa alia quæ su  
 pra naturā, a dño naturæ facta sunt. Quam dulce, q̄ salubre est homini qui post cōtinentis  
 vite tranquillitatē, tentationū fluctus incidit, & fortassis pudicitiae naufragiū passus, opus  
 peccati tanq̄ rictus vel in virem ceti incidit, prophetica huius orationis reminisci, vt eadē  
 fide, simili cordis contritione, tam humili pietatis affectu, dño deo suo blanditur, qui solus  
 aquas cōsiderat circūdantes, & vsq; ad animā intrantes, aquas passionū carnaliū & huma  
 ni cordis abyssum, pelagus concupiscentiae, vicij, seuentis & bullientis naturæ, & angu  
 stias animæ siue conscientiae, quæ cum infirma sit, per semetipsam non potest euadere,  
 vt respicit & resumat aures salubres castitatis & pudicitiae, cupiditatis, vel prauis amo  
 ribus cōclusa velut quibusdā vctibus terræ. Sequitur. L Cum angustiaretur in me anima  
 mea, dñi recordatus sum, vt veniat ad te oratio mea, ad templū sanctū tuū. L Hoc quod  
 iam supra diximus plane hic astruit, q̄ videlicet hora vel momēto, quo mittebat in mare,  
 dixerit, aspiratus gratia spūs prophetici, abiectus sum ab oculis tuis, verū tamē rursus vide  
 bo templū sanctū tuū. Hoc namq; est, quod nūc ait: cum angustiaretur in me anima mea,  
 domini recordatus sum, vt veniat ad te oratio mea, ad templū sanctū tuū. Et consideran  
 dum q̄ nouo genere oratio fiat pro oratione, dū precatur vt oratio sua conscendat ad tem  
 plum dei. Et in hoc magnæ fidei firmitas animaduertenda est. Circūdatus aquis, vallatus  
 abyssu, cooperatus pelago, cōclusus vctibus terræ, non dubitat aut interrogat vtrum ora  
 tionem suam possit deus audire, vtrum auris eius illic possit adesse, & de ventre ceti, quid si  
 bi dicat, auditu percipere, sed certū habēs apud se, quia dū nihil vsquā latere potest, orat si  
 deliter, vt orationi deū tantis tamq; profundis angustijs ad se erumpere gestiēt, viam ipse  
 faciat, venientē ipse suscipiat. Magna hæc fides, magnū meritū habet, coram deo honora  
 bilis est, quia docta siue erudita est sanctamq; scientiam habet. Quid etiā? Nonne oratio fi  
 delis de boni verbi radice procedit? Vbi autē verbū radicātū, siue vnde natū est nisi de cor  
 de dei patris, qui, vt fides catholica firmiter tenet, verbi boni genitor est, verbi aterni. Qd̄  
 & ipsum deus est? Vbi cunq; ergo cōclusus homo siue hominis spūs, vbi cūq; fuerit coan  
 gustatus, siue inferni, siue terræ vctibus, si apud se habet verbū fidei, dum orat, nō potest  
 necitri, quinimo ipso fidei verbo viscera dei cor patris altissimi fortiter tangit, vnde est ori  
 go verbi boni. Nos ergo ex eo quod ait, cū angustiaretur in me anima mea, dñi recorda  
 tus sum, hęc eruditionē capiamus, vt nouerimus eo tēpore, quo deficit anima nostra, & a  
 corporis compage diuellitur, nō nos debere alio cogitationē vertere, nisi ad eū qui & in  
 corpore, & extra corpus noster est dñs, quia sic nostra oratio perueniet ad templū sanctū  
 eius, ad ipsam altitudinē cœli, cuius immensitas magna domus, & sanctū est templū eius.  
 Hoc facere possunt, hęc fidē penes se in illo mortis articulo illi habere vel retinere queūt,  
 qui in corpore viuētes veritatē dilexerūt. Contra qui mendaciū diligūt, in illa hora ma  
 gnitudine horroris p̄focati, verbum bonū inuenire non possunt. Vnde & protinus sequi  
 tur. L Qui custodiunt vanitates, frustra misericordiam suam derelinquunt. L Non dixit qui  
 faciunt

Psal. 90  
Esa. 38  
Oratio  
Ionæ.

Exod. 4  
Roma. 8

Cor maris

Danie. 3

Fidei firmi  
tas in Iona

Verbum fi  
dei, verbū  
bonum.

Eccl. 1  
Custodire  
vanitates.

faciunt vanitates: vanitas quippe vanitatu, & omnia vanitas, ne damnare videretur vniu-  
sos, & cuncto generi humano denegare misericordiam, sed qui custodiunt vanitates sine  
mendaciu, qui transferunt in affectu cordis, qui vanitates non solum faciunt, sed ita custodiunt,  
quasi diligant & putent se inuenisse thesauru. Misericordiam (ingit) suam derelinquunt. Licet of-  
fensa sit misericordia, quam nos ipsum possumus intelligere deum, deus enim meus misericordia  
mea, inquit Psalmista, nisi eos qui custodiunt vanitates non derelinquit, non detestatur, sed exa-  
peccat ut redeant, illi vero stantem misericordiam, & vltro se offerentem sponte propria derelin-  
quunt. L Ego autem cum voce laudis immolabo tibi quaecumque voui, reddam pro salute mea do-  
mino. Sensus iste est, Ego autem & si vanitatem feci, non custodio illam, sed potius votum voueo,  
tibi, votum corrigendi, votum obediendi & pergendi quocumque iusseris, & hanc obedientiam im-  
molabo tibi in voce laudis, haec vota pro salute mea domino. Vanitas quippe fuit, quod te precipi-  
ente, ut irem in Niniuem ciuitatem magnam, & predicarem in ea, preoccupaui ut fugerem a facie tua  
in Tharhis, metuens ne condemnaretur Israel impoenites, penitentiam agente Ninive, &  
affectu gemitus meae preterens voluntati tuae, sed hanc ipsam vanitatem non custodiam, id est, in hac  
intentione non persistam, praesenti vexatione commotus, quod tua voluntas sequenda sit magis  
quam carnis affectus. Infelix Israel tunc tam crebris malis flagellatus, adhuc vanitates custodit  
pertinaciter, colendo vitulos aureos, quos Hieroboam fecit aegiptifex vanitatis, nullius quippe re-  
gis sui, tunc aliquo a peccatis suis recessit, & hoc agendo misericordiam suam dereliquit. Ego autem  
adhuc illi condolens, vanum habui consilium, ut a facie tua fugerem, sed nunc in tribulatione hac,  
vanitatem illam non custodio, intentione huiusmodi abscio. Quod si non facerem misericordiam  
meam, frustra derelinquerem: frustra, inquam, quia nullum exinde fructum consequerem, neque is, pro-  
pter quem fugia facie tua, refugio dei sui Israel. Igitur misericordiam meam consequerem me non  
derelinquat, quam ego misericordiam non derelinquo, quod non nisi derelinquentes se derelinquer-  
e consequuntur, & non, nisi impoenitentibus vnquam se abscondit. L Et dixit dominus pisci, & euomuit  
lonam in aridam. Magnam hoc opus, & testimonium euidentis bonitatis, & omnipotentiae dei, qui  
autem suam illuc vsque inclinauit, & quod in ventre ceti ageretur, quod fides loqueretur, quod oratio mo-  
liretur, audiuit & appedit, dixitque & dicere potuit pisci, ut euomeret lonam, & hoc vtiq; non  
in aqua, vbi periclitaretur, sed in arida, vbi seruaretur. Dixit hoc plane non motis labijs, quod non  
habuit, neque voce elemetari, sed illo verbo, per quod & ceti, & ipsum mare fecit. Illius verbi  
virtute pressus venter beluae, prophetam reddidit, quomodo & vbi ipsum verbum voluit. ¶ Nunc  
iam ad dominum nostri Iesu Christi personam, iuxta propositum, reuertentes, hanc ipsam orationem, se-  
cundum ipsum reuoluamus, quia (sicut iam diximus) haec oratio prophetae, orationis eius ty-  
pus est. Clamaui de tribulatione mea ad dominum, & exaudiuit me. A postulo in primis loque-  
rem audiamus: Qui in diebus (inquit) carnis suae preces supplicationesque ad eum qui possit  
saluum facere a morte, clamore valido & lachrymis offerens, exauditus est pro sua reueren-  
tia. Dicat ergo Christus, clamaui, quia reuera clamore valido cum lachrymis clamaui. Vnde  
clamaui: De tribulatione mea (ingit) de ventre inferi. Duo dixit, de tribulatione & de ven-  
tre inferi. Tribulatio fuit illi angustia passionis, & de qua clamaui ita vt euangelista refert,  
quod positus genibus, factus in agonia, prolixius orauit, & factus est sudor eius sicut guttae san-  
guinis decurrerent in terram. Ab illa hora vsque dixit clamans voce magna spiritum tradederet, clamo-  
re valido clamaui. Venter inferi, descensus eius ad inferos fuit, totaque abscondito sine depresso  
suo corporis eius quod diu in sepulchro iacuit. Equidem de tribulatione quod clamauerit, ab homi-  
nibus sensentialiter auditum est. Dixit enim inter alia quae audita sunt ex ore clamantis: Heli, he-  
li, lamazabatani, hoc est, Deus meus, deus meus, vt quid dereliquisti me? Et in commendatione  
tribulationis clamans dixit: Pater, in manus tuas commendo spiritum meum. Porro de ventre  
inferi quid clamauerit, auditum non potuit a quocumque mortali, sed antequam ipse in hunc mundum ve-  
niret, spiritus eius sanctus in sancta scriptura praedixit, quod clamaturus esset, sicut & illa quae (sicut  
iam diximus) clamans auditus est: deus meus, deus meus, vt quid dereliquisti me? &, pater,  
in manus tuas commendo spiritum meum. Denique psalmus ille: Domine deus salutis meae in die  
clamaui & nocte coram te, Intret in conspectu tuo oratio mea, &c. vsque ad finem eiusdem psal-  
mi, verba sunt clamoris eius de ventre inferi, postulatam celebris glorificationem resurrectionis  
suae, quod sine dubio prudens lector aduertit. Igitur de tribulatione mea (ingit) clamaui ad do-  
minum, subauditur, pro transgressoribus exorans, vt non periret. Et exaudiuit me, vt videlicet  
propter

Correctio  
& coelestis  
lonae.

Oratio Chri-  
sti, oratione  
lonae praes-  
figurata.  
Heb. 9.

Luc. 22.

Matth. 27.

Luc. 23.

Psal. 87.

propter passionem meam solueretur peccatum puaricationis Adae, & omnia delentur peccata  
credentium in me. De ventre inferi clamaui, & exaudisti vocem meam, subauditur, vt non derel-  
linqueres in inferno animam meam, nec dares sanctum tuum videre corruptionem. Et proiecisti me  
in profundum in cor maris, & flumen circumdedit me. Oes gurgites tui, & fluctus tui super me  
transierunt. Sensus iste est, Secundum rei veritatem exaudisti me, & secundum estimationem ho-  
minum proiecisti me, iuxta psalmum praememoratum, estimatus sum cum descendentibus in lacum,  
& iuxta alterius psalmi vericulum: Tu vero repulisti, & despectisti, distulisti Christum tuum.  
Hoc enim videbatur illis, qui insultantes & capita sua mouentes dicebant: Condidit in deo,  
liberet eum nunc si vult. Itaque secundum estimationem illoque proiecisti me in profundum, in cor  
maris, id est, in omne quod voluerit de me facere seditiois Iudaei similes mari, & flumen  
circumdedit me, videlicet affluens tribulatio, qua non parcentes affligerunt me. Illi oes gurgi-  
tes tui, illi oes fluctus tui, quos passus sum, super me transierunt, id est, sine dubio transibunt,  
neque enim permanebunt, sed celerem finem habebunt. Tui namque fuerunt gurgites, tui fluctus, quia  
videlicet non in ipsorum qui me affligerunt, sed in tua potestate erat, quousque inundarent super  
me fluctuantibus insaniam illoque. Et ego dixi, Abiectus sum a conspectu oculorum tuorum, verum  
tamen rursus videbo templum sanctum tuum. Sicut iam dixi, quia proiecisti me in profundum, ita  
nunc repertus, & ego dixi inquit, Abiectus sum a conspectu oculorum tuorum, subauditur, se-  
cundum estimationem illoque, sed secundum rei veritatem, rursus videbo templum sanctum tuum, id est  
ego anima quae descendi ad inferos, rursus ingrediar & resumam corpus meum, quod est templum san-  
ctum tuum, iuxta illud: Soluite templum hoc, & tribus diebus excitabo illud. Hoc autem inquit  
euangelista, dicebat de templo corporis sui. Videmus factum, credimus, propter quod & loquitur  
mur, adimpletum, quia gurgites tui deus, gurgites mortalitatis, & omnia fluctus miseriarum, quas  
cumque induxisti super nos, propter puaricationis Adae peccatum, super eum transierunt, & finem  
habent, & ipse rursus vidit templum sanctum tuum, id est, resumpsit corpus, quod principaliter  
est templum sanctum tuum, & nunc in medio ecclesiae est, quod & ipsa secundarie dicitur, & est tem-  
plum sanctum tuum, & nunc in gaudio videt illud templum sanctum